
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
N. 486 DEL 27/11/2025 

  
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE EVENTO NATALIZIO DENOMINATO 
“VILLAGGIO DI BABBO NATALE” DEL 24/12/2025 - CIG B931B2941A 

 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2025 di nomina del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona; 
 
VISTO il bilancio pluriennale 2025/2027, approvato in data 19.12.2024 con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 25 esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (PEG 2025-2027) approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 1 del 10/01/2025; 
 
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria riguardante l'esercizio 2025; 
 
VISTI: 

 l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 
 l’art. 15 (competenze dei responsabili di area) del vigente Regolamento 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATI gli artt. 4, 5 e 7 del D.Lgs. 118/2011; 
 
RICHIAMATO l’allegato 1 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato 
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale, espressa con proprio atto n. 110 del 21/10/2025, 
con la quale l’Amministrazione esprime la volontà di organizzare l’evento denominato “Villaggio di 
Babbo Natale”, che si terrà in data 24/12/2025, in occasione degli eventi organizzati per le feste 
natalizie;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO il preventivo di spesa pervenuto a questo Ente ns protocollo n. 8935/2025, nel 
quale la società Musica Globale snc di Quinto di Treviso (TV) ha proposto l’iniziativa identificata 
come A1 in merito alla manifestazione di cui sopra; 
 
RITENUTO che l’iniziativa A1 possa essere di gradimento per la popolazione lonatese; 
 
DATO ATTO che il costo di tale proposta è pari a € 2.740,00 oltre IVA al 10%;  
 
RITENUTO opportuno procedere all'affidamento diretto, secondo quanto previsto dall’art. 50 del 
D.Lgs 36/2023, del servizio di organizzazione dello spettacolo “Villaggio di Babbo Natale”, in favore 
della società  Musica Globale snc con sede in via J. Tintoretto, 9 a Quinto di Treviso (TV), Partita 
IVA 04170300265 e al conseguente impegno di spesa per un importo pari a € 3.014,00; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto il numero CIG all'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture e che trattandosi di importo inferiore a € 40.000,00 non è dovuta alcuna 
contribuzione a favore della Autorità Vigilanza Contratti Pubblici così come definito dalla 
determinazione AVCP pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 27/12/2010, dove viene definito 
l'ammontare delle contribuzioni dovute da soggetti pubblici, privati, nonché le relative modalità di 
riscossione; 
 
DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo 1670.01 U.1.03.02.02.005 del Bilancio 2025; 
 
VISTO l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio competente ha attestato regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
DATO ATTO che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il visto di 
regolarità contabile attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5) e 147 
bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritti, la somma totale di € 3.014,00 per l’organizzazione dell’evento “Villaggio di 
Babbo Natale” come descritto in premessa, sul capitolo n. 1670.01 – 
U.1.03.02.02.005 del bilancio 2025, a favore della società Musica Globale snc con 
sede in via J. Tintoretto, 9 a Quinto di Treviso (TV), Partita IVA 04170300265 – 
esigibilità 2024 – CIG B931B2941A;  

2. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle 
Determinazioni dell’Area Servizi alla Persona; 

3. di inoltrare la determinazione medesima all’Area Finanziaria per l'apposizione dei 
pareri di competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell'Ente. 

 
        Il Responsabile del Servizio 

          
Dott.ssa F.to: VISENTIN MARTA  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 


